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Valnämnden   
 

Reviderad risk- och sårbarhetsanalys samt 
verksamhetsskyddsanalys 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår valnämnden besluta att 

1. Anta förslag till reviderad risk- och sårbarhetsanalys för valnämnden. 
2. Anta förslag till reviderad verksamhetsskyddsanalys för valnämnden.  

Ärendet i korthet 
Valmyndigheten tillhandahåller stöd inom valsäkerhet till kommunerna och länsstyrelsernas 
arbete med att planera och genomföra säkrare val.  

Valnämnden ansvarar för att genomföra ett systematiskt valsäkerhetsarbete för att öka 
skyddet av allmänna val. Risk- och sårbarhetsanalysen innehåller sannolikheten och specifik 
negativ påverkan av de allmänna valen. Valmyndigheten har tagit fram en handledning för 
verksamhetsskyddsanalys för de allmänna valen.  

Valmyndigheten rekommenderar valnämnder att planera för utbildning och övning gällande 
valsäkerhet. Det kan vara avgörande för kommunens möjligheter att hålla god beredskap för 
antagonistiska hot och andra oförutsedda händelser. 

Förvaltningens övervägande 
För att demokratin ska fungera måste det gå att praktiskt genomföra allmänna val och 
medborgarna måste ha ett högt förtroende för processen. Detta är självklara grundvillkor för 
en demokrati. 

En förändrad omvärldsutveckling, ett ökat hot mot genomförandet av allmänna val, tidigare 
påverkansförsök med avsikt att skada förtroendet för valprocessen och fler incidenter under 
föregående val gör sammantaget att Valmyndigheten anser att det finns behov att stärka 
skyddet av allmänna val i Sverige. 

Kommunens ordinarie säkerhetsarbete består av flera olika delar vilka huvudsakligen kan 
delas in i skydd mot olyckor, krishantering, kontinuitetshantering, informationssäkerhet, 
säkerhetsskydd och verksamhetsskydd. Valnämnden ansvarar för att skydda genomförandet 
av allmänna val faller inom samtliga områden. Arbetet med säkerhet i samband med 
genomförandet av val kommer att benämnas arbete för valsäkerhet. 

Beslutet ska skickas till 
Valnämndens samordnare 
Säkerhetschef  
Valchef 
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